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Læs om 

• Blokering af svindel-SMS’er  

• Revision af de fælles europæiske teleregler 

• Nye teleforlig på vej 

• Erhvervsforum for samfundssikkerhed 

• Kommende arrangementer 

• Høringssvar 

Blokering af svindel-SMS’er 

Teleselskaberne fik i november 2024 grønt lys fra myndighederne til en ny sikkerhedsløsning, 

hvor indgående og udgående sms’er hos mobilselskaberne screenes for at identificere og 

bekæmpe svindel. Løsningen er i første kvartal 2025 implementeret og sat i drift hos alle 

mobilselskaberne. 

Vi har i TI indsamlet data fra selskaberne om omfanget af svindel-sms’er, der identificeres og 

filtreres fra med de nye løsninger hos selskaberne. De indsamlede tal viser, at der i 1. kvartal 

2025 er frasorteret ca. 3,8 mio. svindel sms’er i mobilnettene. Det svarer til, at der i 

gennemsnit er frasorteret ca. 42.000 sms’er om dagen på tværs af net og selskaber. 

Ifølge telestatistikken (fra Digitaliseringsstyrelsen) sendes der ca. 3,7 milliarder sms’er årligt. 

Det svarer til ca. 10 mio. sms’er dagligt. Ud af disse ca. 10 mio. sms’er har mobilselskaberne 

identificeret de ca. 42.000 som svindel, som nu sorteres fra. Det svarer til 0,4 pct af det 

samlede antal sms’er. 

Revision af de fælles europæiske teleregler  

EU-Kommissionen har igangsat en proces for at revidere de fælles europæiske teleregler.  

Den digitale infrastruktur er afgørende for europæisk konkurrenceevne, økonomiske vækst og 

sikkerhed/robusthed (jf. også rapporterne fra Letta og Draghi). 

Derfor er den kommende reform af europæisk teleregulering (Digital Networks Act) så vigtig. Vi 

har brug for at stimulere investeringer, understøtte skala og skabe innovation i Europa. Det var 

nogle af de helt centrale budskaber ved Connect Europes Policy Summit den 12. maj 2025, hvor 

TI deltog. 

Det kommende danske EU-formandskab spiller en vigtig rolle i at gøre visionen om et stærkt 

Europa til virkelighed. Hovedfokus bør være, at  

• tiltrække investeringer 

• muliggøre skala og konsolidering på markedet 

• forenkle reguleringen 

https://www.consilium.europa.eu/media/ny3j24sm/much-more-than-a-market-report-by-enrico-letta.pdf
https://commission.europa.eu/topics/eu-competitiveness/draghi-report_en


• fjerne barrierer og reducere omkostninger ved udrulning af infrastruktur 

• have fokus på sikkerhed og robusthed 

Nyt teleforlig på vej 

Processen med udarbejdelse af et nyt teleforlig er igangsat. Teleforliget sætter de politiske 

rammer for udviklingen på telemarkedet. Derfor har det også været vigtigt for telebranchen at 

give sit input i processen og fremsætte sine ønsker til telepolitikken. Fra branchens side 

leverede vi sidste år – i fællesskab mellem TI, Dansk Erhverv og Dansk Industri et indspil til 

arbejdet. Det finder du her 

For telebranchen er det allervigtigste emne at få med i en ny telepolitik, hvordan man 

stimulerer investeringerne i den digital infrastruktur i Danmark. 

Den digitale infrastruktur er fundamentet for Danmarks og Europas økonomiske 

konkurrenceevne, for digitalisering, for udvikling og brug af nye teknologier, for grøn omstilling 

og for vores sikkerhed og modstandskraft i et stadig mere usikkert geopolitisk miljø (jf. også 

Draghi-rapporten). 

Fra branchens side har vi særligt peget på behovet for at justere de fælles europæiske rammer 

for fusioner for at fremme konsolidering i markedet, opnå skala i investeringerne og styrke 

sikkerhed og modstandskraft i infrastrukturen. 

Konkret håber vi, at det tages med i en ny politisk aftale på området, at man fra dansk side vil 

bidrage til at sætte dette tema på dagsordenen i EU og arbejde for at styrke og stimulere 

investeringer i den digitale infrastruktur i Europa. 

Erhvervsforum for samfundssikkerhed og beredskab 

Minister for samfundssikkerhed og beredskab Torsten Schack Pedersen har nedsat et nyt 

’Erhvervsforum for Samfundssikkerhed og Beredskab’.  

Formålet med forummet er at styrke samarbejdet mellem erhvervslivet og regeringen i forhold 

til at styrke samfundssikkerheden og det samlede beredskab. Forummet skal bidrage til, at 

erhvervslivet inddrages aktivt i at øge Danmark modstandskraft i en tid med et komplekst og 

alvorligt trusselsbillede. 

Teleindustrien er inviteret med til at deltage i dette forum sammen med en række centrale 

virksomheder og erhvervsorganisationer.  

Den digitale infrastruktur har afgørende betydning for, at det danske samfund kan fungere og 

for, at kritiske funktioner og andre sektorer kan fungere. På samme måde er vi i telebranchen 

dybt afhængige af en stabil energiforsyning for, at vi kan opretholde vores tjenester i længere 

tid. Vi ser frem til samarbejdet i det nyoprettede forum og til at yde vores til at styrke 

Danmarks modstandskraft. 

Læs mere her  

Kommende arrangementer – sæt kryds i kalenderen 

26. maj 2025 Generalforsamling i TI 

12.-14. juni 2025 TI på Folkemødet på Bornholm 

23. september 2025 Spionage, overevne søkabler og russiske troldefabrikker: Sådan 

styrker vi cybersikkerheden   

https://www.teleindu.dk/wp-content/uploads/2024/09/Teleudspil-TI-DE-DI-1.pdf
https://mssb.dk/nyheder/2025/april/nyt-erhvervsforum-for-samfundssikkerhed-og-beredskab-ser-dagens-lys/
https://ida.dk/arrangementer-og-kurser/arrangementer/spionage-overevne-sokabler-og-russiske-troldefabrikker-sadan-styrker-vi-cybersikkerheden-359344
https://ida.dk/arrangementer-og-kurser/arrangementer/spionage-overevne-sokabler-og-russiske-troldefabrikker-sadan-styrker-vi-cybersikkerheden-359344
https://ida.dk/arrangementer-og-kurser/arrangementer/spionage-overevne-sokabler-og-russiske-troldefabrikker-sadan-styrker-vi-cybersikkerheden-359344%2020


20. oktober 2025 Tele2025 

Høringssvar 

Vi afgiver i TI løbende høringssvar til udkast til regulering, som har betydning for udbud af 

teletjenester og udrulning af digital infrastruktur. Vores høringssvar kan ses her.  

Vi har i april/maj afgivet følgende høringssvar: 

15-05-2025 Høringssvar frekvenser og forsvarssamarbejde 15 05 2025 

10-04-2025 Høring med bidrag til BEREC’s arbejdsprogram 2026 

10-04-2025 Cyberalliancens høringssvar til EUs beredskabsstrategi 2.0 

 

 

https://ida.dk/arrangementer-og-kurser/arrangementer/spionage-overevne-sokabler-og-russiske-troldefabrikker-sadan-styrker-vi-cybersikkerheden-359344%2020
https://www.teleindu.dk/brancheholdninger/horingssvar/
https://www.teleindu.dk/wp-content/uploads/2025/05/Horingssvar-frekvenser-og-forsvarssamarbejde-15-05-2025.pdf
https://www.teleindu.dk/wp-content/uploads/2025/04/Hearing-on-the-BEREC-draft-work-programme-10042025.pdf
https://www.teleindu.dk/wp-content/uploads/2025/04/Cyberalliancens-horingssvar-til-EUs-beredskabsstrategi-2.0.pdf

